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Cesko-americ-
ky pfehlsd

splnit aneb hotoví jaou splnit nad i naíemu prospěchu m fa nechce

svými bratry toiéŽ násilí m kte-'m- e ale prostě nemůžeme O tom

ré si stěžují a kterým trpí a kla'abycbom asm! rozhodli být zhoub-mají- c

se berou úěast v parlamen'eí vSeeh těch lidí které vy chcete

teeh které totéž násilí ospravedl- - abychom zabíjeli nemůže být vfi-ňu-
jí

Ale věc je velmí jednodu-(be- e ani řeěí"
ebá Od pradávných dob jedni j

--fest třeba aby lidé přijali toto
lidé utiskovali druhé jedni áro- - stanovisko a křeaťané í naSích éa- -

MADTHA
1 WASHINGTON

no)f odlilo Htřcvícc
velikou útevu v Mart)dttiivfi m ÍMiHiktM UhV z1kH

WttkiiiiiiíUiit notiodlaeb střevktjth
(Tkííii luk tiottiiflUiá Uko úiiwintUyr
mvfiWHmH anin t mimu phithh

lnámm Mo ruksvloA
7Mná kiořlíéií „i- -

"nnit iitvv( iiuĚim k w liriimii

Martha Washíníton pohoJlné střevce

ave o sebevraždu obéaVmím Dyl

váak zpozorován a íímyÍ jeho v

éaa byl překažen
— Kpídcmk ícbevražedná v

('hícftgu atál a atál atoupá V

minulých dnech UOIetý Jomst Ští-

pek na ve avé ložnicí zastřelil a 51

letý Václav (Jeíthaml obéaíj e V

benicntu avého bytu
— Krajanka Alžběta Albrech-

tové 251etá i é 2HH jíž 40 CA V

í'híeaířu pokusila m minulý týden
o aebevraždu otrávením
— Krajanka Kmma Dambamová

é jíž- - jfardioff ave v Cbí-4-aK- U

dopustila m v minulých
dnech sebevraždy

— V ('levelandu vniklí olváŽní

Jupíéí do hostince krajana Karla

Kusky % k vých M ul od-

klid zmizelí a lupem $2f400 J'olí-eí- e

marné dosud pátrá po smélýeh

desperátech
— K útéku který v 0'ievelandu

podnikl krajan Jan Kazda na své-

ho ivakra policistu 1 fendricha

se následující t dohn

V tmi mnít ihih-- i ~

Jdové —druhé Tyrani ujařmí vsVsft nemohou nepříjmoutí tohoto
'lidí u kořistíce z touhy po

užívá-'stanovis- vlastního citu í rozu-n- í

násilí jednoho proti druhému mu — a jako domek 7 karet roz-pr- o

své vlastní dobro vytvářeli sype se všecko eo tak velkým a

[lakový stav nebo lépe vynikal í mocným se zdálo království nésí-sá-
m

sebou takový stav v ufaiú Jí Tak vysvobození utískova-jutjskova- ní

zacliovávajíee avflj oných Jídí za nažieh ěasň nejen
sobní prospěch podporovali a u- - národa polského ale vSech náro-jtvrzova- lí

vládu tyranův Tak dú všech porobených vrstev roz-dél- o

a děje v Polsku tak se děje i hodní nespoěívá v roznícení toho
'obzvláštním kiunStem v Indií kd# neb onoho polského índského slo

'desítky Jídí prostředního ducha' vanského patriotismu aneb revo-jdroboý-

kramářů" ujařmilo dvou- - luěního íítoku jefité mén4 ve amý

in v vq ! lz""?:! v--WW liumm minn Muvoruvu a

H'm~ ZlHi ( „ )„ui„„i„( i i„
1 uf1M 1

1 M-f- c J

H)ImM a )j!{í ailf jřy Nckfixku jt
Eli riAURERA WKHTAIJJUNT A

" lH¥'l§llf IIOSTJNtC
v éísle JtMW Farasai ulice

Prsvá ni)irttini piva na lepu řLZEllSJKA Mářokébo flro'
tutu v Pteal v CV!b&!h OobrsH Muniuh iíavsris píro flv AohouMr
Btub i ivstornáM ynt clitksJo fimkUUm řputl

setmílJíonový vysoee rozvitý a Slení nových forem života do

vzdělaný národ a drží ho neustálí 'nichž mají vkroěílí národové 1 Jí-- v

porobě Tak děje m í při ujařyJé a nejménž už v tak zvané váb
movéní vrstev dělnických neděl- - ee parlamentární i j v cviěení ae

idekými Děje se ta poroba jen ve výmluvností spása spoěívá jen
'

proto že každý jednotlivý élovék v tom abychom zbavili se přeži-- z

utiskovaných nevyznávaje zá- - lébo jíž a lidem nevlastního záko-kon- á

lásky který by nepřipustil na války a násilí a uznalí zfl žá-

ho U rtéaslenství v násilí praví no- -' kladní zákon všeobecného života
bě "Proě bych já jediný zbavo- - společenského zákon Jásky který
val se prospěchu nořil ae do bidyvyluéiije úěast v jakémkoliv ná-zřík-

af

se úéaati v násilí" "Neu- - sílí A změot tohoto přežilého
děfámdí to já udělá fo někdo násilí v zákon Jásky dáv-

ný" praví si a bere v násilí ú-- už jest hlásána náboženskými
éast Totéž ďéhí jí druzí í třetí a naukami věta a hlavné tou nau
skonéí to tím Že míllíardy pcněz(kou kterou vyznávají křesťanStf

jsou v rukách tyranft a v jejích národové Tak patrný jest kon-rukác-
h

též vojsko složené z uti- - trant mezi názory lidí světa kře-Stěný-

A pří tukovém stavu sťanského ft životníní podmínka

spoleěeuk'm kdy nu jedné stra-jm- í těch národft že stav v němž

ně jsou v rukách tyranft míllíardy tito národové se nalézají nemůže

Kvánft pro dáu oMá M a ámhé poílM 6tf

vlnstí1 éinti a hojní yAmAmif

řeznický a uzenářský obchod
v it Jíl J ul 0mt

lliihuíf výWr (wntvího malin flsjlftpíí jkoití t
s vmy ejlvbíji Vilkré výrobky UMukhli

t4í 1H t nejlej'( yveti OhJřlnAky !Jřf!'

nfínlli tuUťnwm Vouuhn 1)422

Důležité a zajímavé lípro Ůecrfiy !!

trvalí dále Že změna ta se usku-teén- f

a velmi brzo jsem tjplnž
přesvědčen Ale kromě té jistoty
chovám jeSté nadějí Hním Že

tento ohromný převrat v životí
lidstva požne ae mezi námi mezi

národy slovanskými méně než ji-

né hojechtívýmí nad jiné
v pravém smyslu kře-

sťanství a proto též achopnéjáfmí
uznati tento nový zákon lásky
který musí zaměnili zákon přeži-

lý A pro5 by neměl tento ruch
řídící osud eejého lidstva zapo-éíl- í

v rozervané Polaceř A když
m v Polsce tož proě ne v Hušku

jež jest jeítě více vnílřuě rozervá- -

(íeněz míJJiony vyevíéenýeh vojsk
a swba přímětí lidí k posIuSností
k mocj a na druhé straně vSelijak
sebrané jfroSe tvořící ÍKWO těch

peněz jež jsou v rukou protivní-
ku a nějaká sta řekněme í tisíce

nevycvíéených vSelijak vyzbroje-

ných Jídi v lakovém atavu spole-ěenské- m

nlískování neměníce zá-

sad násilí které bylo příěJnon jích
útisku tímtéž násilím aneb co

(

stokrát aměSnějáí mluvením řeé-Iník-
ft

v parlamentech jež jsou v

'úplné závislost} na vládách chtí

váléít s tyrany a jako něco po-

divínského hloupého nepotřebné-h- o

zamítají jediný prostředek

í J'ífJH Jm j(Jstltví ytf

j hmmWiíi trnu nmmckihi) a U

mrt vlsstí flflJf dílo ZHeaisBÍtélJa

"BOHEMIA-AN-D THE ŮECHS"

— "Nové HmZry" illuatroraný
měsíčník věnovaný kulturním po-

třebám českého lida v Americe

vyjdou v nové úpravě První ěíslo

JI rojníku vyjde v březnu redakcí

Jofl Ad Trojaru v Mevelandu O

— Výborný ěeský houslista p
J JlrůSa podnikne v nejblížňí do-

bě koncertní eeslu na které na-

vštíví i Austín Mífin Wílber

Neb a jiné české osady kdo jej
krajans jmi rádi tJ vítají

— Kvapilo vo drama "Oblaka"

vySlo V minulých dnech V angli-

ckém překladu pod názvem "The
Clonds" v měsíčníku "Poet Ior"
v Bostonu
— čeSll íeěnící v iVmm zřek-J- í

no ňěasti oslavy Wftliíntonovy
pro přítomnost maďarského hra-

běte Apponyíbo úhlavního to ne

přítelo Klová kft

— český kněz Xaver TÍH v La
Crosse Wí byl jmenován členem

aoudního sboru v záležitostech cír-

kevníci) Hfejným vyznamenáním

byl poctěn í Matěj T fievéík du-cfiov-
oí

správce k1ov(-ií- 1 oady v

Uonne Terre Mo

— Ncw-yorsk- ý Věk Koz umu v

čísle 2 praví í "8piovateIé„básní
cl umělci mají na své dílo zrovna

takové právo jako má dělník na

voji prácí a proto nikdo bez je-

jich dovolení nemá práva práci je-

jích ducha otiskovat!"
— Zásluhou Karla Vopíéky

hrabě Apponyí pří Washingtonu-v- ě

oslavě mluvit} nebude A tak
_ lf 3ÍIÍ Ol -- 1

ní

Denník "Svět"— - přeměně-n- á

"JJenniec Novověku" — počal
V Clcvelandu O vycházet! dneá-íh- o

dne Zdar a výsledek nejhej-njS- Í

ze srdce přeje "Pokrok Zá-

padu"
— Dne týden v Metropolitní

v New Yorku opětné schrána

Hmeťanova "Prodaná nevěsta"
— Thomasův orchestr v Chica-

gu pří posledních dvou koncer-

tech mři na programu Bmetano-vi- i

ouverturu k 'Prodané nevěstě'
Dvořákovu symfonii "Z nového

věta" a symfonii 'ÍJarncval"
— Blodkov opera "V atudní"

a drama A J Havránka "Ze avč-tl- a

do tmy" provedeny byly v ne-

děli týden v New Yorku Dram

Odborem "Osvěta" I) A 8

— Výborný virtuos na basu V

Játkra ěicn Thomasova orchestru

v ('hieaffii uspořádá v síní Plzeň-

ského Bokola dne 22 března vel-

ký samostatný koncert
— V Omaze založen byl klub

"Rfaréeh fteskvVh Osadníků"

Nchody ncítéstí a černi kronika
česko-amerjc-

— V Clevclandu pokusil ae v

minulých dnech ve vezení krajan
Josef MareS z ě 1080 Trumbull

mm
Poctivá rada dobrému kamarádu

II—--Ve chvíli kdy jsem to nej
méně oěekával a kdy ji! dávno

před tím jal jsem sa jej podezří-vnt- í

že snad ul zcela na mne za-

pomněl pojednou sa přihlásil
Jdouhýin a atraSnú drobné psa
ným dopisimi v kterém žádá mne
za přátelskou poctivou radu
Posmuiě přeéetl jsem psaní od za-ál-

al ilokuiiei) jsté jednou a

poznovu jícní ae přeavřdíil Že do

brý kamarád a kterým prodělal (

jsem ehvíhi njkruuějli h literár-lícl- t

laéátkA iiim itl aa pro 'avou

iHtvalm vá přeivéd'tiil 4 pro
práci avojl v fWhaeh apnkojenýiu

Zamýíil proto jeti do Ameriky a
IAd4 iiiup byrh mu jako íiověk

který měl km dbu iwml rokft do-- i
idibiitiwti irskou Ameriku

prtthlédnouti i pomJry v n( p
nati poradd mi li ae u prstu
vydali aiichti Attll tam kda

PohiiiV dopia jrhrt před líbe u%

alftl inivu j-i- prehluvat jeho
jřHliMthvýnd řádky a pnk jm a

Iia diutiii laiuyslii V ha til jiu
ý h přinltUv Karla tak jak

jwjH ) v pautiMl u iíMval a do-

by n ha riMlourhl Vipitiidual
Jrm na něhu jaku n anhrho
fdadhrt lnul kt#rý při irýrh i

ďiUk jvit miiuhdy al uliu
odí'H řeriřd4 pn íltrm jm#
jrj ! Ind lhvali Kd jini

který nejjistěji je osvobozuje ja(no? Ale ať už pněné ae ten ruch
ko otevřená vrata uvolňují vězně v kterémkoli ze slovanských ná-'- A

prostředek ten je tak jcdnodu-'rod- G přirozeně přidali by ae k ně-'eh-
ý

inu í ostatní národové sbminStí
) bádáte od nás bychom bczpro-- (

j

zkažení vůbec vládami Jestliže
středné brali úěast nayaSíeh skut tento ruch zaujme lid slovanský
cích zla a násilí" musí Hd lidé upoutá silou avou i ostatní náro-kte- ří

uznávají ten prostředek a dy křesťanské
ehlí ho užít "Žádáte od nás by- -' Tím odpověděl jsem na VáS list
chom ěáslí své práce podporovali Že spása Polsky jako všech njař-iVaí- e

skutky násilí nad jinými lid- - mených národu i vSech utískova
mi i nad sebou íe nám velmi lí- - ných lidí toliko v tom spoěívá v

to že žádost vaSí ajdnít nemfiže- - uznání lásky za vySSÍ zákony Ži-n- ie

ne proto že bychom nechtěli vota v tomto zíkonu Jásky jest

iifjviiíl litMrární novinku lotolaího
'nnimmUm kniuu poj4aávajío{ o

uíen itul Wlll H Mooroes

VUtk tvMik $o hodí juko MoccnlUť
kUri m Moorosovou kntaou Msnimi

stsvem a pomérjr CcJift ? start via- -

houni illuwlrováiis Co pékoi
adresuji núi ji&vod

{chovat! nového útoku nemocí Tri
nerovo Iéěívé Jíořké Víno vypudí
'z těla vSijehny jedovaté Škodlivé

látky vyčistí krov dokonale a dá

údům náležitou pružnost Jakmi-

le jest krev Cistou přestává rev

malismus Ono upraví zažívání

vzbudí dobrou chuť k jídlu zažo-n- e

zácpu nervosnost a bolesti hla-

vy V lékárnách Jos Tríner
j5M~PS:J9 Ho Ashland ave Chi-

cago III

PANI FABME&I hledAto 11 dřlnfky
na funím i)ju si ozn&mku ilo natoho
llc

ci uplatniti i literárně neboť li-

terárních revuí řasopisii & nakla-

dateli"! kteří na dobrou duševní

prácí přímo ěekají a ji královsky
honorují je tu více než dosti A

jména zde dosáhneS i bez protek-
ce Tou Ti v kulturně vyspělých

poměrech zdejších milže a musí

býti jedině Tvojo vlastní práce
Tak tedy i v tomto ohledu není aa

Tí třeba ěeho obávat Znám Tě l

Kazda bývalý policista pokusil m

ve étvrtek ZHstelífi svého ívakra
V 1 fendricha v jeho bytu l (M2
f líifmaj ave Zloéín tento spáchal

jsa na svobodé následkem suspen-

dovaného rozsudku Paní Kazdo

vá jsohnala jej před pol soudce

Icvíncn lí h'dia pro ťitok a sbi-

tí Houdcc uznal jej vinným a dal

mu %W) pokuty a poslal jej na !}

'mésíce do robotárny Trest byl

mu vííak suspendován na dobu

! jednoho roku Kdo mél na to vliv

i není známo ale pí Kazdová jí-'s- té

nc neboť od toho dne kdy je

!jí muž dostal se na svobodu žíla
1 v neustálém strachu o sv&j život

Kazda jí mnohokráte prý vyhro-

žoval a svému Svakrii rovnéž —

Následkem těchto výhrůžek paní
(Kazdová dostavila se několikráte

[na polídí a střžovala si poJ

Ti vsak spokojil! m %

tím že si Kazdu předvolali do-

mluvili mu ale nebylo to nic plat-n- o

neboť Kazda jí vyhrožovat!

nepřestal Když poslední Kazda

byl před Žalobce předvolán bylo

mu nařízeno aby nechodil do Hen-dríehov- a

bytu jinak Že poruftí

svňj slib následkem čehož by pft-vod- oí

výmr jeho trestu nabyl

platností Kazda předveden před

lolicejního aoudee ale přeiíéení a

ním bylo odloženo na 17 února

Ponévadž nikdo za něj nedal zá-

ruku Kazda odveden byl do okr

vézení Záruka stanovena byla na

tisíc dollarfl Kazda prohlásil

když Sel k Hendrichňm Že pomý-

šlel na sebevraždu a nikoliv na

vraždu

t„ X TOÍXTOf!
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Pokraěování

#

Rusové KakuSané Prusové nepa-

nují nad Poláky proto Že bylo

prvé druhé třetí a ětvrté rozdě- -

i'i'„l
neznajíce zákona lásky který za-

bírá v sobě neproií ved ae chtí

lio poěáteění literární neúspěchy

byly by již dávno aehladily tam

Karel začínal a chutí a nadSením

poznovu Pracoval a vytrvalostí
ií láskou a jakými jsem ao potom

už nesešel V době kdy jsem sám

do Ameriky odjížděl působil Ka-

rel jako podufitel na venkovské

Školo v K VI jako kandidát ja-k- o

malé dítě téSil ae na chvíli kdy
hiido seděli za kalhedrou a kdy
budu mocí k dětem avým avěřeu-eň- m

promlouvali no jako ělověk

eizh ii pediiutských názorů by

jím tyto vtloukal do hlav aucho-pare- m

n moří avélio poslavení ale

jako přítel sám skoro dítě joStě

atejného arih-- e do srdci upřímnou
láskou a vfeluit náklónnoatl A

natimf Netluěkal ao toho 7 do-pi-- u

jsem vyroiuměl in hned dru

hým lokem bjj přtlulen do C
kd aiea d s&hl ú ilefinitivniho

Natavc(d jako učitel ale kde do

iliiriiilho ilne érká im imkuteéii-i- d

dávno rllěiié touhy tltmaleid

tulii filiuhu řílě píiili'Uki'lii p

míru a titahu mfi tiěíteii-- a

ifélml Hlaví a jim prý na od

ir iiiji ii liditi i al4 i udit id a

ukrikid Skulili rada sa kterými
přii háil prý prutu di Vilnd éu

lýrh konfliktu htav jrhu stal

mu ({in Vnii'ětiA iiiie iMilým
-

l Ir vt iiaifl pry Jiliini v liďrar
til pri t klrrA tUk poiiěva II mi

iiťpriHAIril V ti ládit all t luiiiA

ildnhti alrýee itrilt háa( liejrlt

lriuiii?ut )tl ani uriVul pak
avl kullaitynl valllani it- -

m duchsidní pmliďllfhii alt'

ktrrl duli j lui a ji hu iiiuiiit

J# U irken oprsvlu vz4n&
ni útt pr oaal dorostluu mli4C

f Jn blstwií alt 1 přítomným
+ t úprava J uaiAlťk4 snilm }t

V4zňch vytluku i7iliiaKy

plno revmatismu a ním spoje -

'ných títrap jako neuralgií bolestí

hlavy a v krku (doky a atuhlá

klouby Phohý trpílel ochotně ko- -

'ná vSc co mu kdo radii někdy mu

to přinese úlevu někdy Škodu —

j('lice-l- i poslechnout! dobré upřím-n- é

rady nechť spolehne ao ve

všech podohnýeh jřípadcch na
Trínerovo néěívé ílořké Víno Hu-dě- dí

ho užívali podhí předpisu vt

inimo to zachovávat obyěejná zdru-vot- ní

pravidla týkající se jídla
jpítí a obydlí jistě nalezne velmi

brzy úlevu u nebude se pak stra- -

naplití a Vás nejpotupněji zleh-cí- tí

snížítí a seSpíníti Idcálid
vSak poměry zdejíí vezmou iod
nejsvéléjíí oeiiranu osobami Va-Sí-

i VaSe přesvědčení pro které
tSudc zde najdete jenom avreho-vaim- u

úctu a vážnost" Otázkou
zaměstnání mnoho si Karle hlavu
nebím Tu jíž přenech nám neb
na nás bude bychom se o Tě Setr-n- ě

postarali MUto zde najdeS a

lepil než jaké máft nyní 1'vidíS
sám až přiJcdeS že krajané Ti za

řfdill vSeebno již předem J)cj
nám jen v ěa vědět kdy příjedeS
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